futuros, nec ullum iussionibus Nostris obstaculum aut impedimenI tum allaturos, si dum ipsi in iis Regionibus commorantur, eo novi MissioI narii accederent, ibique versarentur; tamen quoniam Apostolicis muneris id a Nobis ratio exigit, ut caveamus pericula, quae Christianae charitati offendiculo esse possent; hinc est, quod Societatis Iesu Missionariis, qui in I Madurensi, Mnyssurensi, et Carnatensi Regnis tunc erunt, virtute sanctae obedientiae iubemus atque praecipimus, ut quicumque casus ex supradictis evenerint, quo vel omnia, vel aliqua ex his, quae per praesentes Literas Nostras circa praemissa decrevimus et observari mandavimus, intra praefinitum respective tempus, integre, exacteque, ut par est, impleta non fuerint, sive id ex eomm facto, sive ex omissione, sive ex prava, et contra literalem earumdem praesentium sensum distorta mentis et voluntatis nostrae interpretatione, sive demum ex qualibet alia causa, etiam de necessitate exprimenda, id contigerit : statim, relictis praedictarum Regionum Missionibus, quanim in iis Regnis exercendarum, et quocumque titulo, etiam deputatorum ab Episcopis, seu Ordinariis Locorum, aut simplicium suae Religionis Presbyterorum, scu quolibet alio colore prosequendarum, iure omni, officio, et facultate ex eo tempore in posterum iam nunc eos a Nobis privatos, et imminutos declaramus, atque ex nunc prout ex tunc, et e contra, Auctoritate Apostolica, et earumdem praesentium tenore privamus, et imminuimus, illico, non expectata alia nostra, et Sedis Apostolicae declaratione, iussione, aut sententia, tn Europam revertantur, uberiores, ut speramus, in hisce Partibus fructus relaluri. § 39. Demum, etsi ii Missionarii, qui moderandas censuras, dispensandum super insufflationum, et salivae Ritu in Sacramento Baptismatis administrando, atque articulum de Pareis declarandum postulaverunt, nil difficultalis praesetulerint circa alia capita Decreti praedicti Caroli ThomaeCardinalis Tournonii, et Apostolicarum Literarum Clementis PapaeXII, quarum m.Hum Cmpertum exploratumque: ex aliorum nihilominus Literis ingent. Nostro dolore accepimus, ex Missionariis alios esse, qui nulla habita mterd.cti a Praefato Cardinali Tournonio lati, amplissimeque a Praedccessorc nostro confirmati ratione, eo usque progrediuntur, ut Christianis Mul.er.bus gestare ,lJ"'.,quocl profanis carum Uentium nupui» ~ . - Pidelibus, quo tempore ab illis nuptiae celebrantur, pcrm.ttan ^tm«. vu go Coeco nuncupatum" frangcrc, ad hoe ul fuhlrorum ^»**^*^ «■"Portcnt, a t de Oentililatis supcrstlHone suspecta s.nt, prout dUbio ^proeul r ui, aui ue ucnuuia i damna um : quamque Chnstificlelcs «t mcmoratum Taly, necessano pro cfmiicam superstitionem dedeceat, ritus, caeremoniasque seqm. vei imi , v
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    854 Romani Pontifices redolentes, qUa certe non vacaTmTT"! ^ mbus usirata praefati Cocco dTfW nuP«anim tempore in n77 "~" bata dignoscitur ; qu^t^h qUae .^co iure e ^f? ** TempHs, et salutari Poen tentiae ^ mens,Um 'empT ^ £ *P» praxi admittit Ecclesia Redemn! Sacrament° «deles Mulieres n 'me arce^ 0. o^Trrr quas e,iam ~* ?» ™'aq;rm b,",,m! sunt »a« per omn,a approbamus ennffrJ! ' ^uatenus opus sil, L teras praescnpta, et definita arf V, Q ™ a,,a ^^ecumque per easdem 255 2? pariter idem Praed-ex!;/ , C°nStiruJt et sanxit n0n >S tel,?81L,te™' ''^pienMbusrQw. exacte,absoIute,invioIabiIiter,perpetu^ .psi pro viriii parte integre, etiam quantum in ipsis est( '£ 7% ue°bservent atque adimpleant, vemm concreditt, exacte serventur t taptrta * 7*** qui corum cu™ sun, contendant. «mpleantur, omn. studio ac viribus curent.atque § 41. Denique eo<?Hpm p ■ obsecramus per Domiuum fesum rT' 1 M,SS,0narios onmes rogamus, ef 2* ut nihil aliud *pttX?plteTm' f PCr Char,tatem S Spinbus Nostris constitutum u , JJl nqU°d 3 Nob,s' et a PraedecessoRegionum istarum Qentibu nis 2 " ♦ qU°d Der eorum "><™<™ " ermittant; omnique studto dlnf^ ' ' Parf Ze'° 3C Puritate P^rc ™ debbus veteris hominis ves La n n 2*** Ut nedum in ^ Christifi<*amquaecumquevel symboh Ji • ^^ntur, deleanturque, venim sPec.es mala, ipsaque vclut 1T miag,nes' aut ngurae, atque omnis demum eiiniinentur; iliud COgitan e e"t\ °d°r ethr,icae superstitionis ab ipsis quae Idololatriae reliou.^e sn 7 «eremoniis, vanisquc observationibus, 'aqueis irretiri, ac vetusnl ali H T GentiUni animos «nextricabilibus veluti an ur- Quod si a|iquoS ReJinn0" m1anqUe errorcs- <«uibus misere fluctu anfes, Pag.norunTcontir '"'^1"" Fide,es' ve,uti Parv",os adh"c ^esiae praeceptorum et r ' Contume,ias. a"t persccutiones, ProPter ,psis i|Iustre monj' K uum observantiam, formidare conspexerint, Pan argumento reiiquit rn' , CtUS Au8-««s«.nns Ecclcsiae Doctor in ^rttis, u„de vinZ/ur iZT"10^' atqUC incu,care n°n nesi"an,; 5'' 8 h unde "turninentur; quodque ad ipsos Evai.Romani Pontifices 855 jelii praecones praecipue dictum essc dignoscitur: Si quaerilis unae foctnlar; deserite solemnltates eorum, deserite nugas ipsorum. § 42. Volumus autem, etc [Bened. XIV Bull., tom. 1, p. 397-426]. 349. Benedictus XIV, const. Firttiandis, 6 nov. 1744. Rrmandis, atque asserendis Ecclesiasticae disciplinae regulis studiose intenti Praedecessores Nostri Romani Pontifices, consueverunt, peculiaribus rirum aut temporum necessitatibus animadversis, ad generalis providentiae cunm animum adiicere, easque Apostolicas Constitutiones opportune promulpre, quibus gliscentes morum corruptelas resecarent, etinordinatas humanae arrogantiae praesumptiones reprimerent. Cui rei obtinendae utilissimum plane experti sunt, ve! antiqua Patrum constituta renovare, interpretari, aut j declarare, vel competentium Romanae Curiae Tribunalium, sive CongregaI lionum iudicata et responsa colligere, confirmare, aut in aliquibus remittere, eademque prudenter atque apte conciliare, si quando inter ea non satis convenire videretur. Utque antiquiora omittamus exempla, non alia sane ratione I fel. rec Praedecessor Noster Clemens Papa X per suam Constitutionem, qiiae incipit : Superna, datam xi Kal. lulii Anno mdclxx, ' inhaerendo pluribus resolutionibus Congregationum S. R. E. Cardinalium negotiis et consultaHonibus EPiscoporum et Regularium, ae Tridentini Concilii interpretationi Auctoritate Apostolica praepositorum, multa constituit circa debitam a ReguImbus erga Episcopos Locorum Ordinarios observantiam. et subiectionem ; _u«n in petenda eorum licentia et benedictione pro Verbi Dei praedicatione 10 Ecclesiis etiam suorum respective Ordinum habenda, quam in approba'■one et facultate ab eisdem obtinenda pro administrando Saecularibus Poe"ilcntiae Sacramento. Ita pariter se gessit recolendae memoriae Praedecessor Nf*ter Innocentius Papa XII, quum, ad normam PIurium resolutionum ConWionis Concilii j^raefatae, certas sacrarum Ordinationum regulas, ct smfl"°rum EPiscoporum iura in proprios Subditos praefinivit, lata Constitut.one, 1"« incipit: Spcculaiores, sub datum pridie Nonas Novembris Ann. mdcxc.v.' , § 1- Hanc ipsam rationem Nos ipsi sccuti sumus in Apostol.c.s nostns iL"*ris,quarum initium csU Sacramentum Poenitentiae, Anno mdccxl, Kalend.s ,uni'datis,3in quibua uonnulla dccrcvimus et stamimus adversus Sacerdotes Sacramental. Confossione suos Poenitenfes ad turp.a soll.c.tantes, ,uxta declarationcs in causis l.uius peneris, diversis temponbus et cas.bus prola tas a Congregatione Vcerabilium Fralrum Nostrorum Sanctae Romanac EcdeS,Je Cardinalium coutra haere.icam pravitatem general.um Inquisitorum. Id,1 C N. 246 'Cf. N. 258. ... *Cf. N. 309. ' '
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    856 — ■ Romani Pontifices psum nuperrime egimus, dum Vamrmhttlu rum inifium esf CiS Z J j?" XDt Augusti huiusS Aml stenx, seu Domibus, in auwTZT* atl'ue sulvo tamen eorum EpisconZZTT ** Har°chos> et Parochianos exercent; sonas turisdictionem exerceZ ^ ^™™1 * praedicta loca> "<P* quos n!qu? ParXVroue' It^ * Ep,*SC°Pah" exempti, 'u-ssent aliquibus ChthmZl^T^ CUW addictos esse ""^rd, ausi aut Parochi licentia; q22taS matr,",0""'s «ntercsac. sine praevia Episcopi atque in eosdem amnLwe 1 F ^ huiusmodi Sacerdohim correctio, Pnvative spectaret. Cumo,,, ;; tp'SC0Pum- an vero ad eorum Superiores, q»od Tridentina Synodu L Pnvat,VUm ciusmodl ius ex eo deducerenl. et puniendi Sacerdn^! I Um facu,tatem Wbult Episcopis corriad animarum curam et f °rUm iurisdic«one exemptos, (n his, quae dumtaxat Sacerdotibus IomWf Um admini'strationem perfinenf, de iis exercent, cuiusmodi sane ii ' VC' Par°chi SUnt' veI animarum curain vanamque praesumptlonem rlZ ^™*' ^ qU''buS aSebatur: futi,em hanc' Gregorius Papa xv Z T rep"mcre statuit ^l. rec. Praedecessor Nosrcr 'nterpretis.editaConstitnf COnsi,,° Con8Tegationis Sacri Concllii Trldentim Anno IricarnaHonfa Dorl '"^ ^ lncipit : ,ttScru<abiU, data Nonis Februarii tom Regulares, quam Sae/T* MDCXX"' 2 decrevit ac declaravif, ut deinups Personarum saecularinn, m auomo(iolibet exempti, sive animarum euram M0ttas^riis, seu Domibus Regularibus, aut qaibasvis ' Cf. N. 345. ' Cf. N. 199. Romani Pontifices 857 allis Ecclesiis, vel Bencficlis, sive Regularibas, sive Saecularibus incumbentem aerceant, sive alias Ecclesiastica Sacramenta, aut unam ex illis mhiistrent pneria Episcopi Ucentia, et approbatione ; sive quoqao modo in dictae Carae aircitto, aut in eorundem Sacramentorum, vel alicuias ex illis administratione de facto, absque ulla aactoritate, se ingerant; in his, qaae elusmodi curam, i Ua administrationem concernant, omnlmode iurisdictloni, visUationi, et cormtioni Dwecesani Episcopi tamquam Sedis Apostolicae delegati, ' plene in I tmibus subiiciantur. i § 4. Hac controversia per ConstituHonem Oregorianam e medio sublata, non ideo ab aliis quaestionibus et litibus circa idem rcrum genus promovendiscessatum fuit; pluraque Dubfa tam in Congregationibus Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, quam in Auditorio Rotae frequenter agitata et resoluta fuerunt, circa peculiarium quorundam actuum naturam, an scilicet I iidern censendi essent ad animarum curam, seu ad Sacramentorum administrationem pertinere; et consequenter, an Episcopus in visitandis Regularium Ecclesiis, quibus imminet animarum cura personarum saecularium, posset, J nec ne, suam circa huiusmodi actus iurisdictionem exercere; tum etiam, an j hocaut illud Monasterium dici posset ordinaria et principalis Sedes Abbatis I Generalis, seu Capitis Ordinis, ideoque Ecclesia huiusmodi Monasferio adnexa, | quamvis Parochialis foret, Episcopo in visitatione subiecta non esseL Cum i igitur resolutiones in praedictis Curiae nostrae Tribunalibus circa hnius generis quaestiones identidem captas, earumque rationes et fundamenta, diligenter et considerate perpenderimus, consilium quoque et sententiam audierimus aliquot ex Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus, alionimque Virorum in iuris Canonici scientia praestantium; nonnulla super his de Apostolicae potestatis plenitudine decernere deliberavimus, ac praesenti nostra Constitutione inviolabilem quandam normam pracfinire, qua posita, omnes de caetero lites, et controversiae praedictis de rebus, si fieri possit, penitus diminentur, atque omnia submoveantur obstacula, quae debitam Decretorum Sacri TrldenHril Concilii executionem in re tam gravis momcnti impedire, aut retardare hactenus consueverunt. § 5. Optimo sane consilio ab Episcopis Pastoralem visitntionem aggrecicntibus praemitti solent in singulae Dioecesis loca aliqui Sacerdotes Mis«fonaril, qui ante ipsorum adventum, praedicationibus verbi Dei, et admini^fratione Sacramentorum Poenitentiae et Eucharistiae, spiritualem Populortim Pwfectum, et animarum salutem. qui pofissimUS cst Pastoralis visitationis ?°pus, studeant promovere. Inventi siint autem ex Iis Regtilanbus, quorum Ecc'esiis incumbit Parochialis sacculiarum cura. qul m dub.um revocarenl, a" huiusmodi Missionarios, sive Saeculares, sive alter.us Instifufl vel Ord.n.s Rcgulares, ab Episcopo missos tamquam visltationis suae praenunt.os, in Propriis Ecclesiis et Domibus ad exercenda munera e.sdem commissa admit,cre ct recipere Ipsl tencrcutur. Quod dublum, quun, ,n Congregat.one S- R- E. CardinaliL negotiis et co..s.,l»ation.bus EP^™"^ Regulari'"n pracposita examinafum fuissct sub d.e 31 August. Ann. 1668 aff.rma,ivc resolufum fuit; ut scilicet praedicH Miss.onaru et.am a Regulanbus Parochla seu CuraHs libenter excipi debcant, omn.busque rebus iuvari,
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    858 Romani Pontlfkcs quibus ad in/unctum sibi „„,,« . ' Nos quoque probamus T ad,mP,endum 0pUs UZZ posterum (quofte id aUCt°ritate Apostolica 1 T COnn** Quod Regulanum Ecclesiis, sive Pa£chE, '"^ Utrum iiceret h r "'^ Confirmafionis administrare n '-S'Ve non Parochialibl Q' 'PSOrUD' Concilii, partibus plS^lJT qU,dem controvers a fn p Cramen,Um et Nos generaliter et 'T, " / 'S' Pr° Ep,'SC0Dis deci« fu r ^*»* § V" eXeouend* Z^lZ ^ de«nimusfUit' S 8. Visitationi Iocali nP« : cu'us quidem, si ReguJariP r0X;ma est ea, quae personam respicit Parochiobservationem proprif i^ rLS IT"™' iis' ^-e speclant d ad ipsfus Superiorem Refu " n°n est ^copi inquirere, EP scop0l vel pQtiuP e™ ' R^ularem pnVative id pertineat. Licet .an.cn l"*n Regularis, vitam ac mores t Crf ,n.cumb«. 'PS^ Parochi seu Cura.i, P od>ennt, Rectoris animaSm^^' qUatenus °-uae e*tr* Claus.rum cat.onem, vel contra eidem obe«7 ' P'UnmUm COnferre ad PoP""' eadem Conci'H Tridcntini . CW t r n,ax,me Possunt« quemadmodum alias dem praesentium tenore decorn/ Sap'enter decrevit' et Nos efiam earur.§ 9. Ad personalem n,mus' et statuimus. iuset officium pertinet Z7c^ZT V''S/tationem. Pnrfndeque ad Episcopi l 'am Re^'aris animarum Zl eXam,nare> an titulo legitimo Parochui 2f fuerit atque obscrve.ur " 3n residentiae lex ab eo obserg^-ones seu Conferentias „Ur ' an ad Synodum vocatus, iverit; an Congre*J ' onera, quae Se P^'bus cO"scientiae haberi solitas frequen.c.; M am pro p « an marum cura, adimpleverit; ac in.er alia, an **«■ omnia praestitirit aZ , "S feStis de Praecepto; an iisdem fesfe ' bacro Tridentino Concilio praescripta sunl, [ Rumani Pontifices 859 I populum verbi Dei praedicatione, et Pueros in PM-i a, JqUe Doctrinae praeceptis instruendo;"/ TSmuST??^ ,J confessionibus vacet; an aegrotan ibus'e t „ x^ rantibus debita spiritualia subs.d.a sedulo p^aJe Tet Z (empes.ive conferat; an Pueros et PuelL S ' ln. c ^*"™ , Confirn.ationis, tum etiam ante prim.m . eorun l clT ins.n.ctionibus erudierit; an priusquam fZZ Commumonern' Wortunis Ecclesiae celebranda adrnittat, TbZ louli^ l^T !° ^0" hea. quibus tuto deprehendeVe SSSS^ -en tum ex.stere, eosdemque libere matrimonio consentire, ac demumt Doctana C r.st.ana maxime vero in praecipuis Religionis nostrae MyZi" : Z^uST aRPrhUS 3PUd 86 recte ordi"atos -«neatS toin baptizatorum, ub. Fons Bapt.smalis adsit in ipsius Ecclesia, tum Sacro ,0 Uno !ibr°S et'am Matrimo"iorurn, et status jj ™. § 10. Uno verbo, qu.dquid Episcopus a Parocho saeculari exquirere JtnSf? 80 • ^ dCbet* ^ °mnC' RegU'ari 0DSerVaUtia Unice «c Pt l^emS "#eXqU,rereet 6X186,6 POtCSt: alQUe UDi huuc-uneri suo 1 1 l P \ 0pportuna Decrcta c°ndere et pronunciare, ac meritas nvlt P°enas statuere; quo nihilominus Episcopi facultates minime pnvauvae sunt sed Praesul Regularis ius cumulativum cum ipso habet; ita hmen, ut, s. al.ter a Superiore Regulari, aliter ab Episcopo decemi conS, TUJ n°n VCr0 i,,iU8' Decretis sit standum; Prout a Congref ,e.. Tr,dent«ni Concilii interprete iudicatum fuit, Nosque AuctoriUte I Apostoi.ca probarnus, confirmamus, atque decernimus. Privativum tamen I sraTr ' kS CSt 10 Parocnianorum mores inquirere, ac si quae inter ipsos naaia oborta fuerint, auditis proborum ac prudenHum Virorum sinceris a .onibus, de iis cognoscere, eaque opportunis remediis resecare et reforare: nec enim Superioribus Regularibus in huiusmodi saeculares Parochiae «"ba.tos ulla competit iurisdictio. §11. Eveniente autem casu, quo vel Episcopus, vel Superior Regularis 'qucm ex praedictis Parochis ab exercitio Curae removendum, eademque Pnvaiidum esse iudicaverint; quoniam huiusmodi Parochis, sine praevia Epi°P' approbatione, ad Curam animarum accedere nequaquam Iicet, quamvis Jsius Superioribus deputati, iidemque ad nufum sint amovibiles; dubitatum Propterea fuit, an Episcopus posset ad huiusmodi remo.iones procedere, Slne Superioris Regularis consensu, et an rcmotionis causas eidem adducere, ^sque verificare deberet; hlffl etiam an Regularis Superiorad simiiem remo'"Jnem et privationem suo iure dcveniens, consensum Episcopi exquirere, s«asque agendi ra.iones illi no.as atque probatas facere teneretur. Qua de ^ supradicta Congregatio Concilii decrevit, huiusmodi Parochos tam ab EP'scopo, quam a Superiore Rcgulari, aequo iure, non requisito alterius conSensu, ab Animarum cura removeri posse, nec unum alteri causas iudicii sui aperire, muMoque minus probare et verificare debere. Id quod a Nobis '" °mnibus approbatur et confirmatur. ' s«s. V, de ref., c. 2; sess. XXIV, de ref., c. 4, 7.
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    860 D Komani Pontifices in iis, qua/ad d ™am a',:lr'um '"cumbi,, sube«e 1?' <*■ Pen/ne„,, iurisdictioni, v I,ioni 7 " Samm^m ^T Pa ocn.anos, e, contra Eptao^^ ST*™ P=™chos * § 13. S.m.Jiter ab Episcopi iurisdv ^ Confrmab°ne roboramus. *** quae ad Animarum CS «m^S^ V'Slta1'0^, et correc.ione, e«am choi PraCtta Sancta Synodus excip t Z T^T"1 admini^rationem speo -os qu, Animarum curam exeTZ a.!CU,ares> Quam Kegulares ParoAbbates Qenerales aut Capita ol ' * M?nasteriis seu Locis, in quibus habent Quae e (f ^P'* a < & g * u m Sedem Ordinariam principalem Praebu.t Ef primo, an d Tdu Tnd^' ,.P '"""'^ contr°versiis occasfonem Pa" Vfeftattonc, satis quod ^hn hu,U8n»°<« exemptionem ab Episco'"'s- I.cet is Ordinis sui Qener2 qU° Monasterio resideat Abbas Regu^ngregatio pronunciavit, non st fi"? ^ Super QU0 praefata Conci,ii s.'t Abbas totius Ordinis ui Qen f ° ereAbbatis cuius»bet residentiam, nisi "np hces Abbates, aut ReguhHu™ Tridentim»" Concilium :«nsd.ctione ac visitatione ex in "p Super,ores "^inat, quum ab Episcopi ™ Quibus Abbates aut alii Z ZT Parochos Ecclesiarum seu Monasteriorum, et temporalem exercent- o,,f • T SuPeri°res iurisdictionem Episcopalem s""Plices Abbates aut SuDerinr! d '°ne COmPertum est nonnullos etiam "um Generales. De AbbatZc 'S Regu,ares ^udere, quamvis non sintOrdi*l"«e loquitur eadem SincH q T Genera,ibus> seu Ordinum Capitibus Ep.scopali excmptos esse inH,,, ? S' QUUm a ''"risdictione, et visitatione J08; In quibus Abbates ^™™ Monas'eriorum seu Locorum Paroprdinariam principalem hlhZl ? pracdic«. aut Capita Ordinum, Sedem ,n hu"c plane modum SeT CumQue ea dubio procul sit Concilii mens, per ,n P°sterum iudicari et censeri debere sta' Sc«- XXV. * regularibus> c. „. 1 Romani PonUfices 86l tairnus: minime attenta distinctionis nota, quae in plerisque Concilii Tridfnlini editionibus impressis apposita conspicitur inter verbum Abbates, lliudque Generales, utpote quae nullatenus reperitur in exemplari authentico Actorum ipsius Concilii, quod in Archivo Sedis Apostolicae in Arce Sincfi Angeli asservatur; quodque, ut genuinam huius loci lectionem certo (ognosceremus, diligenter inspici fecimus, proindeque a praedictis exemplaribus impressis eadem distinctionis nota omnino est expungenda. l § 14. Altera questio est, an ad obtinendam exemptionem ab Episcopali iurisdiclione et visitatione, sufficiat, quod aliquod Monasterium, Superioris Oeneralis Sedes Ordinaria existat, an vero praeterea requiratur, ut ipsum Monaslerium sit Caput Ordinis. De quo, quidquid alii opinati fuerint, decernimus suflicere, quod Monasterium seu Domus, sit Ordinaria et principalis Sedes Superioris Generalis; prout a Congregatione Concilii constanter iudicatum fuit; quum verba Tridentini, de Capitibus Ordinum loquentis, non ad loca, sed ad personas Praesulum Regularium in locis residentium referantur. '■wt^uBSSktm^m JAMt *h.tk<Mt w § 15. Tertio dubitari contingit, an exemptio ab Episcopi Visitatione, quam Tridentina Synodus, ut supra, concedit Ecclesiis Parochialibus eorum Monasteriorum, in quibus resident Abbates Generales aut Capita Ordinum, id alias quoque Parochiales extendatur, quae praedictis Monasteriis unitae sunt, etab eisdem dependent. Sed quum de aliis hisce Ecclesiis unitis taceant Conciliaria Decreta, neque porro eadem ratio honoris cuiusdam et rcveren'iae habcndae erga Superiores Ordinum Generales in propriis Monasteriis f vel Ecc,esiis residentes, locum habeat in aliis Parochialibus, eisdem Mona«enis ut praefertur, unitis; quod pluries Congregatio Concilii censuit, huius■ modi scilicet Ecclesias unitas, minime exemptas esse a iurisdictione et visi^oone Episcopi, quamvis illae a Parochis regularibus administrarentur; id 'Psum Nos, praedictae Congregationis resolutionibus inhaerentes, decernimus i «'constituimus. § 16. Quaesitum fuit quarto loco, an ratione exemptionis a iurisdictione cpiscopi, quae competit supradictis Rectoribus Ecclesiarum residentialium iuPeriorum Qeneralium, et propter eorundem Rectorum omnimodam sub;Wionem iurisdictioni et correctioni praedictorurn Oeneralium Regularium, lus aliquod, et iurisdictio attributa sit iisdem Superioribus Generalibus saeculares Subditos huiusmodi Ecclesiarum. sive Parochianos; an vero d,cendum sit iuS jstud ad Episcopum privntive pertinere. Super quo deccr"'""•s, Episcopo plenam et privativam iurisdictionem competere in Paroch,anos, ad cundemque Episcopum pertinere, non solum propr.am auctoet conseusum (praevio examine per se ipsum, vel per Vicarium suum ,Jciend0) interponere, quotiescumque Superior huiusmod. Ocnerahs al.quem 5IV« saecularem, sive regularem Parochum scu Curatum, et.am ad nutum ^vibilem, ad exercendam in praedictis Ecclcsiis animarum curam persosaecularium deputare voluerit; scd etiam s. Ep.scopus hu.usce Parof"1* regimen a supradictis Parochis exempt.s, s.vc saecular.bus, s.ve reguaribus, non recte administrari cognoverit; posse .psum, et al.quando et.am debere pro sui Officii munere, apud Superiorcm Oeneralem mstare, ut Paro �
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    862 Romani Pontificcs chum seu Curatum huiusmodi ih Zi ' _ m oPUS sit, A ~ rcmov«^^r diclum, aut reluctantem, aut Pa^h» "? '"te; si n<™Pe 0e„" '""^ f : 20. Decer„e„,eS, ^™"0 "lus «<l«o ^?»* (8«=d. X,V Bul,., ,om. p. 432.440J_ Romani Pon/ifices 863 2 350. » smus assidue curis, atque negoHis n0n l^"""1 0UUm ^ obruamun b hisce praesertim a «peritatL^ °CCUpemur' pene ian, jjunnr, et quarum famam ad vestrL ' "1 quibus undi°''e confliSed tamen, ut compertum sit omm^ T^T non dubit*™e quanto dignitatem £^1^,^, * S f " **** Venerabilis Frater, mus ahqua temporis spatia repert ef/' n^"0 praeft,,*cs' in honore vend.s privatae Bibl.othecae Nolt^nL^ ^ ^™"**, eau,,e in cvolPos. ae abs te quaestioni resnonderl n ?UmpS,'mUSl quo P«sPro. L.tens facimus, non tamen «^ctoriM "a Praesen1^ Nos.ris '•eehmparibus, obtinemus sed "ern /P°St°'icae Sedis' meritis c".us vitae aetas fere om'n s ,n 9 SUStmentes Personam Doctoris privali, ™gno fortasse fructu, eZ J J Z0™™ Can°nUm sh,diis> qu^mvis non Pontificiae Decisionis Oraculo Z v ^ Mim V''Sa Nobis est ea Fraternitas Tua probe poterit inu^ Quemadmodum ex inferius diccndis § h Itaque casus est Vir MoK i- ^1** eum libera Muliere, pari n,m UX°ratUS rem habuit- stante matrimonio. ea procreavit. Defuncta vero l/PS° nata,ium nobilifate, duosque filios cx Muliere, quae duos, ut Draeferhn- «I^ matr,monium contraxit cum praedicla obierat; atque i||e procu! dnkr C' pePererar- Honim alreriam mortem superstes est, sed nondmr , natus erat Pnore Uxore in vivis agente. Alter Vvente conceptus, aut mt», l exP,oratum. eadem prima Uxore spuriisinthabendi-seuoo in Dub»atur de utroque, an legitimi sivc Matrc contractum 'amhi ~ ' a" Per subsequens matrimonium cum ipsorum § 2- Porro, adSa cZ ■ ^««"^ eauuis, quamque ut Dau|r ~ °_n,ci ,uns re£ula, quam Nos verissimam iudiarbitramur: quot| nemne l f patebit' a nemine in dubium revocari possc Per subsequens matrimn' P ante '"atrimonium nata, legitima fial dumtaxat locum hibcaT n ParentCS rite ^nfractum; attamen id "on autem ubi alter w P» « copu,a mtercesserit infer liberum etlibcram, arent|bus matrimonio ligatus foret: tunc enim pro' Venerablli Fratri Ar,i- , Arcluep.scopo Sancli Dominici in Insula Hispaniola. teante secundas nupt.as nata nequaquam fit legitima, quamvis Adulter post mortcm prions Uxons, verum, et legitimum cum eius Matre contrahat matrinonium; hac mquam rcgula semel admissa, evidens est, filium illum praennrtuum, qu. natus est prima Uxore superstite, legitimum non evasisse per ; autrimonium cum ipsius Matre contractum, postquam pnma Uxor e vivis «cesserat. I § 3. Quod vero ad alterum filium adhuc viventem attinet; si constaret | gllem hunc natum esse post mortem primae Uxoris, quam illius Pater habue| nt. quamvis, ea superstite conceptus fuisset; in arduam illam controversiam dtduceremur, quae inter Doctores, ut nosti, agitatur, an scilicet, pro statuenda prolis leg.timat.one, eiusdem nativitatis tempus attendi debeat, an praeterea habenda s.t rat.o temporis eiusdem conceptus; in qua controversia, satis, ut pnediximus, ardua, quum inveniantur Textus Textibus contrarii, cumqut Doctores Doctoribus, Tribunalia Tribunalibus adversentur; si a Nobis iudicmm nostrum in casibus particularibus interponendum foret, non aliter id aNoDis fieret, quam secundum sententiam in Tribunalibus et Curia illius Regionis receptam, in qua esset pronunciandum. § 4. Cum vero hactenus, ut scribis, incertum sit, quo tempore filius ille vivens conceptus, quove in Iucem editus fuerit, solumque constet de morte pnonsUxons, et de secundo cum altera Muliere matrimonio: supervacaneum, extraneumque remanet examen praefatae controversiae, an, ad effectum Iegitirnationis prolis, tempus nativitatis dumtaxat, an etiam tempus conceptus « endi debeat. Sed in his facti circumstantiis, quum certum sit matrimonium I mter illms Parentes rite contractum, incertum vero tempus, quo filius idem tonceptus, et in lucem editus fuit; si nostrum de eo iudicium exquireretur, mm hunc legitimum censeremus, quum Iudex in dubio debeat in bonum « commoda prolis propensus esse. § 5. Equidem intelligimus, hanc nostram responsionem neque desiderio °. ncque praeconceptae opinioni satisfacturam. Non desiderio, inquam; Pr°pterea quod utrosque praefatos filios, per subsequutum inter Parentes "wtnmonium, legitimatos fuisse dcclarari velles. Neque porro opinioni, quam °ves; eo quod existimes filios etiam ex adulterio procreatos Iegitimari, super^niente matrimonio inter Adulteram et Patrem, Coniuge iam defuncta. Verum ^'luo animo feras volumus Nos ad haec asseverando reponere, quod filii Jn,ematrimonium nati legitimantur utiquc per subsequens matrimonium, si b,nen ex soluto et soluta fuerint procreati, tit, inhaerendo Canonicis sane,lnnibiis, dcfiniturn fuit a Praedecessore nostro Alexandro Papa III, in Cap. tonquestus, Qui fuu sint Ugitimi. Secus aUtem, si iidem filii orti sint ex Hatre.qui dc eo tcmpore cum alia Muliere matrimonio coniunctus crat; licet J Postea c vivis sublata, aliam illam duxcrit, ex qua prolem susceperat; ut "•«"Alexander III respondit in Cap. Tanta, Qui filii sint legitimi; cuiusverba sunf. quae sequuntur Tanta est vis matrimonii, ut aui antca sunt gemti, post 'Wractum matrimonium legitimi habeantur. Si autem Vir, vivcnte Uxore sua, cognoverit, et ex ea prolem susceperit, licet post mortem Uxoris eandcm Mhilominus spurias erit flUU, * <* hacreditatc rcpdlendus ; praescrtm s' in mortem Uxoris prioris alterater eorum ahqaid fuertt machtnatus.
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    864 Romani Pontifices § 6.Neque vero postremis hisce^rbiT^ " coll.g, posset, minirne ab Alexandm I 22? c°mmoveri debes ac .1 ac multo magis; fta ut vera Decrcralk ^H '^^- q«od idem? ? eg, jmerur per subsequens matrLon/n -sed £ " rf' * '"^■SS adulter.o susceptam, ideoque per suh«~' Pa,ani f,t> eiusmooi prolem ex ■mandam, multo maiori ^Z^ZZ T^f^ "»4™ * tibus adulteris contra vitam prioris UxoriT < Si a,ter « >W opportuneque disseri, Oonzatesil Cip fi ni^ i"*^ ^ua * re optim Per haec verba: Arguit A lexander III de rninori H ' m S(nt non legttimantur per subsequens ParntZ t ^ N°m si M W rnatnmonium nullum, quate esT, ^S^fT^'"^ "^* C0%« ^Mtts 'J, "* "W*M*i ^ a/fcr ex Coniugibas xandri itjl C^J? kRL" * E** Deere»'is Alecommunem Doctorum opmioni, £2 T ^ ^ mmo u,tro fate nimirum prolem ex LuTterTo nT T' qUae "Uper a Nobis nequaquam legitimari. Verumtnml ? PCr subseo-uens matrimonium tumvis communi Canonltarl deC,aras' """^' sententiam, quaneadem in Textu ^^^Tu^0^' ^ te *«am, de qua agitur, minime dw ! JlqUe mnl*tun hanc autem sentenniam, inspecta praecitata iw2 ,P°ffe Canonico Textui innixam esse;quoeontracta, prout iiet m „n,7 n '^"^1' n0n auidem ™<i,a- ie I fecfa, sed in sua fa£ ta m^Ta'r a 0re*orio " «* '"egitimarn declarasse nrl.' m*mfc8te» ut P«tas, agnoscitur, ideo Ponlificem P^ter, defuncta priore Uxor^ ahV* adu,terio Procreat*m, quamvis cius nimirum Alexandri aetar> , J , Slbi matrimonio iunxisset; qula 1 Adultero, etiam nost m« #^ UC 63 dlsciP|ina. qua interdictum erat validecontrahere- eto.^ * mrTn0riS Uxoris' matrimonium cum Adultera Praeter adulterium adfirt! «° i Tecreta,i Perlecta, perspicuum est, In eo casu, Prioris Uxoris Quibus v °i macninati°ncm Adulterae contra vitam Ecclesiae disciplinam Artlu concludis, quod quum, iuxfa praesenfem dirimente matrimonitim • 1 m praecedens n°n habeatur pro impcdimenlo cum machinatione vel r,,'" ,r maecI,um et maecham, nisi coniuncfum sifvel facfi specie nullum ind data f"turi matrimonii; cumque in proposifa i,1,entatae; nullum Drnnf0'""1 ^dS,t machinan'onis in prioris Uxoris necem timationem, sequuto fcm i ♦ ' Va'Cat obstacuIum adversus prolis legiadeo tuum illudsvstem r 'PS,US Parentes legitimo matrimonio; atqw | maWmonio, leeiUmari l , Ut Putas' stabilitur; nimirum, subscquenfe K man prolcm et.am ex adulterio susceptam, quofies ^rio Romani Ponti/ices 865 non accedat aut machinatio adversus prioris Coniugis vitam, aut promissio i matrimonii post Prioris Coniugis mortem inter Adulteros contrahendi. 1 § 8. Profecto, ut ingenue loquamur, Venerabilis Frater, displicet Nobis iuahaec ingeniosa ratiocinatio, in qua ncscio quid arrogantius et audacius, quam par est, introspicere videmur. Nobis etenim persuasum manet, opiniones Doctorum communes non ita facile parvipendendas esse; idque didicimus ex celeberrimo vestrate Melchiore Cano, qui in suo Tractatu de Locis Theologicis lib. VIII, Cap. 7 ita de communibus Canonistarum sententiis, in his, quae pertinent ad doctrinam Canonum, loquitur: In huiusmodi Canonum I interprelatione Ecctesiac Iudices, et administri concordem omnium lureconsalI torum sententiam amplectuntur. Qui enim in actionibus, vel ludiciis Ecclesiastiris, suo sensu, et non communi Iurisperitorum omnium duceretur, sine dubio, J w illum iudicio Ecclesia coerceret. | § 9. Praeterea minus recte Nobis videris de compilatione Decretalium Oregorii IX iudicare. Non hic agitur de Gratiani Decreto, quod, utpote priI vata auctoritate confectum, tantam vim habet, quantam Textus in eodem idducti ex se ipsi habere noscuntur. Non agitur de aliqua ex aliis quinque j Decretalium Compilationibus, quae Oregorii IX opus praecesserant, et quarum | nonnullae a privatis Auctoribus concinnatae fuerunt. Res est de sexta illa ' compilatione, quam Gregorius Pontifex a Sancto Raymundo de Pennafort I adornari iussit, quamque approbatione Pontificia munivit, mandans, ut ea I sola deiceps in Tribunalibus, et Scholis deberet usurpari. En illius verba in Pracfatione Decretalium : Volentes igitur, ut hac tantum Compilatione universi atontur in ludiciis, et in Scholis, districtius prohibemus, ui quis praesamat aliam facere, absque auctoritate Sedis Apostolicae. § 10. Non latuit Gregorium, multa in Decretalibus resecata fuisse ab Mrum Compilatore, quum idem Pontifex in dicta Praefatione hoc ipsum innuat, iis verbis: Resecatis superfluis. Voluit tamen singulis Constitutionibus pracfixum manere nomen earum Auctoris. Idem quoqtie deinceps praestidt Bonifai Ponti tarts.atque truncatis, nihildminus praefixum reliquit Auctorum nomen; siqui'Pse Bonifacius sic loquitur in Prooemio : Pluribus plane resecaUs, rchqms iMusdam ex eis abbreviatis, aliquibus in toto velin parte mutatrs, multisque arrectionibus, detractionibus, et additionibus, prout expedtre vidmas. factis Ipsls. Constat etiam Clementem Papam V pari modo se : gess,«e. dum su° Clementinarum Libro inseruit Concilii Viennensis Const.tutiones, tamWan, a se ipso factas in eodem Concilio, quamvis Synodo Q^S^ ^et, atquc mutasset, uti testatur loannes Andreas m Glossa ad Ptaefationem «nmdem C.emenf inarum : Demum per peritiores fecit illas recensen, qui sun p a- par»1" nibliotheca nostra Vaticana asservatur; idem55 ■Mxum manere nomen earum Auctons. iaem quuquc uw»*.^- k— ~ ifacius VIII in sua Compilalione Libri VI similium Decretalium a Romanis tificibus conditarum, quibus, licct multimode, ubi opus fmt, a se immu �
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    Romaai Pontifices § 11. Qua in re praeclicti PontificesCwT ^ ~"" — ■ exemplum sequuti sunt Triboniani aHon.m Bonifacius, et Clem,, torum, qui veteres Leges, Respon a Prl 2 7 ^ doctissi'norum Codices in Corpus luL £335E&^ £S opus erant, emendare, corrigere, et immutare iTnmilo^ """^ QUa^C «toguUs Responsis et Legibus praefixa reliaueVunT l! h'"? Auctorun« Iust,n,an. Imperatoris approbatione; c us haec ^v^ entenimirurn«PreL Pandectarum, et Codicis, Senatui Pop loque Con £ST* ? P™»fo£ 7a«/a floto» a ^ AflL «/^S- tin?°,,tano P^crip(a: Le^ fait Nostris Digestis inscrip™^ cuum vel imperfcctam, aat minas idoneum vlun Tt f ? ^ servavimus, Legum aatem veritatem nostrl (n "=maa °aidem **rite Veteribus relictis, auidauid llglveZ atlT nostris emendationibus servavimaT """' * M hoc abrogatis aliis pri0ribu s, publica auc orint ,V £ ?°T° Ut''mUr> eam<^ vit. Huic collectioni insertam vofult n 1 ♦ ? ' Pont,flcl» confirmatione muniverbis illis, quibus, SmS^ttSSS^ A,eXandri ,W' denmtis ■ « batur, duplici ex capite gffS S££ t^^1"* * qU° " ^ tera contractum fuerat, et quTa mach n.l ' """''""^ * qU,'a CUm M* serat.RetuIitveroahaverba eTamht Drioris Uxoris P™«* «■perius a Nobis ^l^T^' consideratis. eruitur sententia quam legitimatur ^Si^ZS^ " *■* cum Adultera contractum Non h P°St ^0^"1 pn'0riS U*°m> delevit. Omnia haeToro L T" eX DeCreta,i nomen A,exandri 111 ■nde pro sententS Z lT * "^™ habeto- Verum his ouidnan, non amer *?* Gre*orins * se *« CompilationeDecretah l, " u * an'm° erat ,ocur" darc in "ova sub Titulo De ^^.'Sr^/ ' inC,'Pit ouaenue ^l-r quae posterior est a^Vh i , In hac Decretali Innocentii III, agnoscis), matrTmonhim tnter Adul T^T?** et ** machinatio saepedicto auTn^ • T Ct Adu,teram consistere Posse" nisi «W/ vw/Wf lnnoce„«us 'f ° fUtUri ,natrirnonii praecesserit: Discrealter eorum in mTrtern h pe/ Apostolica nmndamus, quatenus, nisi sibi fidemdea-eZ^ f"^ Uxorts >nachinatns, vel, ea vimte, kdices. Quum lut ' 7r matnmoni° contrahendo, matrimoniam illud legitimum talem hanc ZESu^ T™*" VM SU3 ^ ^ fuisse abiicere ah M»r tum.a,teram A'exandri III, plane vides, necesse illi Htatern Zt ™mo„i i ° A'Tndnna Decretali verba illa, quae, tuo iudicio, nul§ I™Nu™c 7".tmtCJT AdU'terUm et Adulteram statuebant illu'l est, quod rnn . ' r^r- d,sserendo, iterum quaerimus: quid tandem Proptere'aqqu00d ux f08"! de 0ulbu« » ^ esscnt? At nihil, w Uecreta,em «ntegram Alexandri III pro Iegitimis habend, n,h"0minUS ,,,egitir"i sunt, quia tales ab Innocentio III et OreRomani Pontifices 867 I gorio IX declarantur, et quia, malo ipsorum fato, nonnuhis iam saeculis post I horum Pontificum mortem in lucem sunt editi. An manifestum fieri cupis, ie scientiam Sacrorum Canonum funditus callere, neque contentum esse his, quac in Oregoriana cornpilatione Ieguntur, sed altius ab ipsis fontibus doctrinam luam repetere? Nihil tibi controversiae nobiscum de hoc erit, VcneraI bilis Frater. Diligentiam potius tuam commendamus, srudium laudamus: I nemo tibi succensere poterit, quod ,'ntegram Decretalem inspicere velis, ubi J inaliquam incurreris, quae in Gregoriana Compilatione deprehenditur decuri tata. Verumtamen memineris, laudandam quidem illius diligentiam esse, qui I Decretalem integram consulit, ut eam, quae integra non est, perfectius intel' ligat; quemadmodum optime advertit clarissimus Antonius Augustinus in sua Praefatione Gregorio XIII Pontifici Maximo inscripta, quam praemisit Volumini quatuor priorum Compilationum Literarum Decretalium, quas ipse edidit; quibusque deinceps quintam adiecit Innocentius Cironius: Sed neque probandum scito, neque ferendum, quod quis ad integram Decretalem confugiat, ubi perspicua, et dilucida est illa, quae aliquo modo mutilata fuit; et si quid huic deesse dignoscitur, id eo iubente ac volente detractum fuit, qui suprema ad hunc effectum pollebat auctoritate; eaque de causa detractum, ut disciplina, quam ipse Legislator servari voluit, in tuto poneretur; neve turbari illam, et nutare contingeret, si tota Decretalis novae Compilationi inserta luisset. § 14. Hucusquedisseruimus.tuumtibipermittentesassertum.quopro certo ponis, aliquod interesse discrimen inter Decretalem integram Alexandri III. aliamque contractam; et quidem in integra Decretali nullum declarari matrimonium ibi relatum, ex duplici capite; tum scilicet, quia inter Adulteros, defuncta Uxore legitima, contractum fuerat; tum quia machinatio accesserat in vitam prioris Uxoris; et ex utroque praefato capite simul considerato, prolem illegitimam censeri: Mutilam vero Decretalem validum admittere matnmonium cum Adultera contractum post mortem prioris Uxons, et tunc solum huiusmodi matrimonium nullum in ea statui, quando machmaho mtervenerit; sed prolem nihilominum illegitimam declarari tam in uno, quam m altero casu, etiam seorsim sumptis; tam scilicet ex causa simplics Adulten,. cx quo eadem proles progenita fuerit; quam ex causa praecedenhs Parentum mach na"onis [„ necern legitimae Uxoris. Haec, inquam, tibi hactenus concessa vo ur T.us.Nunc vero tandem aggredimur demonstrare, Decretalem tam mtegram, quam minus integram, sibfmetipsi perfecte constare, eandemque prorsus esse n rn,ne Sylnllae Uxoris ^/^'J^a^et Matrem, post eius nativiP ou< Utcrae tuae con lneban ^J-^ omni appeUatione remota, legi< <em, matrimoninm fu,sse con trac tum > /e caasam praedictam nuU ttmum denunth^ ct ab haereditate panmu h'»h ^na^beTrlpclli Tanta cst cnim vis matrimonU, ut aui antca sunt gcnd,, Post contractum matrimonium habeantur legtttm.
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    868 al£. tSL Komani Pontifices sass « - - s s srzS ss a § M Pro?reditlIr in(egra Dec ***** to« etc. quatenus rei J^?".0"1 Uxoris praecesserit: £ ^ praedicti RmZ T'™' " * C0^, Z spunum, et ab haereditate rLn * 'pSlUS Pud"ce obusas fuisset Pnoris "toris fue-fZlZT^ ^ ips^LZ ™>nium contrahere non potuerunt ' *** Se USitimum matrU f^^Z^^^ ^US integra, et eandem omnin0 1«n.vl8 rnatrirnonium Cxore dlf T* Pr°,em ex adu,terio Progenicontrahatur, praesertim si aut haec S ' AdU'terUm etAdu'fe^ Pnons tjxoris: Si autem Vir " , ",e machi"at"^uerit adversus vitam proiem susceperit, Ucet post LZm tZ^ """" "P™*' * « « 7.7." ZZ;°d7 ^ 'f^^rrtim Sii~^> quam vocem publice^ZtXt^ ,0quitur- nihil ^ * sensum immutat circa id de n,. Pr°bationem refertur, nec ullatenus attinet, integra Decretalis hil u"^ mquiritur- Quod ad machinationem 'ntegra eandem machm" .Wm^" AdU'tera ^886 intentttam; at minus tero processerit Sed f „ "'m f0"8'^™*. ab Adultera, sive ab Adultam integra, quam minus in 11 n praesentem quaestionem fecit. At vero declarat proiem ex adulterio Uecreta'>'s, in eo convcniunt, quod utraque accedente matrimonio inter AdnlT^' Spuriani ^ nec ,ef?itimari. quan,vis que autem, quum de marh.w ' P°St mortem Ie&'timae Uxoris. Inutradc quo supra dicebamus n agltur' verbum il,ud adest' /"<^//n, frustra exaggeratur nraetn mque m his adamussim inter se conveni.mt. discordia. 3 mter "itegram, et minus integram Decretalem sulto a No Ws^snenSi 'dS!*"!^1 7?** mentem venisse suspicamur, incontamus, controversiam n L , 32 Verba ,,,a' q«« *d eam, quam apsed ln altera mfnua in J , ? P°nderis; et quae In integra Decretali sunt, ta|is (quemadmodum sun i ff"^' Sic enim concluditur integra Decretimum Matrimonium mn^T f,dellter exposuimus) : Quoniam inter se Itgicontrahere non potuerunt: Quae quidem verba in GreRomani Pontifices 86Q goriana Compilatione non sunt relata. Haec autem pro argumento tibi facile trunt, ut asseras, Alexandrum III declarasse, Matrimonium inter Adulterum ti Adulterarn suapte natura nullum et irriturn esse, ob idque illegitimam esse prolem ex adulterio susceptam. Atque in hoc manifcstissima, te iudice, cst discrepantia inter Decretalem integram, et mutilatam; dum haec validum' «fmittit Matrimonium inter Adulteros contractum, at nihilominus eorum I prolem spuriam declarat, neque per subsequens matrimonium ullo modo ' legitimandam. I § 19. Plane si ita tecum reputares, Vcncr. Frater, non aequum de Nobis I iudicium ferres. Nos enim praemissa Decretalis verba exacte referre, eaque hista lance pensare nequaquam omisimus. Verum id, quod ex iisdem inferendum esse autumas, Nos inde colligi posse non arbitramur. Etenim verba illa: Quoniam inter se matrimonium contrahere non potaeI runt : connexa immediate sunt cum aliis : praesertim si mater ipsias in mortem prioris Uxoris fuerit machinata. Ac proinde (ex regula, lurisperitorum, iuxta quam relatio fit ad proxima) declaratio nullitatis matrimonii non quidem in praecedenti adulterio fundatur, sed in machfnatione adversus vitam fegitimae Uxoris; circa quam nulla inter Nos, neque etiam inter alios est conIroversia. § 20. Praeterea concedatur etiam, verba illa : Quoniam inter se Ugitimam mairimonium contrahere non potuerunt, non tantum ad machinationem paulo ante enunciatam referri, sed ad totum id, quod in intcgra Decretali expositum fuit. Porro in integro Decretalis contextu agitur de matrimonio post prioris Uxoris mortem, non solum inter Adultcros, sed etiam praevia machinatione in prioris Uxoris mortem, contracto: Nobis significaverit, qaodPaUr sous, vivente Uxore, Matrem R. tenebat, et eam in adalterio procreasset, et VMd in mortem ipsius Uxoris Mater faerit machinata. En duas relati matrim°nii circumstantias simul unitas; ex quo sequitur, quod quamvis ea vcrba: Qaoniam inter se matrimonium contrahere non potuerant, rcferri debeant ad >otam facti speciem cum suis circumstantiis in Decretali expressis; nunquam inde «nferre poteris, quod intcgra Decretalis pro nullo habeat quodlibet matrimonium inter Moechos contractum post obitum legitimae Uxoris ; sed illud dumtaxat, quod ibi expenditur, nullum iudicatum fuisse, qpia ei praecesserat machinatio in prioris Coniugis necem. Nobis autem integrum erit asserere, quod, licet validum ineatur matrimonium inter Adulteros, def.c.ente mach.~- 'iuii muiuatac, quae ita staiun: ■> ^ • p«t« praedicti R. Matre ipsias pablice abasus faisset, eum spurium et ab ^reditau repellendam, praesertim si Mater ipsias in mortem pnons Uxons farit machinata, decernas. , .... . ... . . § 21. Sed quamquam destitutum te videas val.d.ss.mo praes.d.o, quod ad ^nfentiam tuam sustinendam, bi integra Alcxandrma Decretal, const.tucras; a(,anten, pr0 ea, qua polles. eruditionis Eccles.asticae cop.a. in aliud te rcc!*■ Propugnaculum. asseverans, matrimon.um m er Adul.erum et Adulteram, Post mortem prioris Uxoris, contractum, luxta veterem d.sc.pl.nam, pro nullo
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    870 Romani Pontifices habitum esse; fum adhuc aetate Alexandri m . ■ — — ac demum immutatam esse temnnr k ,lu,usmodi discip|inam • tandum matrimonium inZ MulS^ ^ aut machinatio in morZ ^lTcT^ ***** H Prions matrimonn soiutionemf *X££ § 22. Non adeo tempore abundam Trt C°ntrahendar"m. 'm obstat S. Augustini tes^on ^m re LTm C f ^,htu' q«o Sfc legitur: ^J^t "1 °"e ^*'*** J/, quaest J lacobum Cuiac.um asserere in cao l n" Profecto non ignoramus quod ibi iegendum sit: Mal ^^qu ^mL^ verum connubhim non potcst cumaun T WaB «"^jS?fi quoque habemus, in pUus vtt^^^ August.no deesse, sicut deest in TrZ etn r * Part'CU,am i,,am **» h ammadverterunt, qui 0«H Jo^l^ QU°d etiam mnt et emendarunt, ut videre est in r" T r?0"' Papae Xm recc™eGenumam huiusce Ioci controversi te^in ipaorum opera edi'°Pro sua eruditione, petenda £°2 l^T^ T° ***** Tua' 8«nl, quae studio Monachorum SancH m ' J °"e °perum Sancti Angn. ocua in Canone relatus, h^Z jZTT^ ^ f"""* Sa"Cti Doctoris ■sque in editione Maurina Z ur Tnl fn * ^ W«. cap. ia mortuo Viro, cum ouo verumconnIhT 28° h,"8CC verbis=^ ««* 7«, prius adulteriZTuuZr^' *** vemm Connnbi™ A hcula «0«; quae quidem / [ * lb hac accurata Editione abest partores prae oculis habuissent aL ?• appareret» si "riem Confextus Edibus disputatur, probanaum ,iht g eniln' m°X ante verba' de ^ matrimonium, qiriM^L*™'™*** <Uti revera Probat) "on solvi « ad alterius contubermum m ' ret f S'' Uxor Maritum desera1' tubernium illud pro adulterin ?i • qUe confirma^o, subdit, quod conmonium dissolutum fuisset r S*" P°SSet' si primurn ,e^'timum matn'alterulrum Coniuees nermn *aW* «/«//<?« /10/1 «s^/, /z/s/ o/ PUtabit: //,„- verum co„T, P°Sit°' cruisnam bona fide legendum conspicitur, ut, demrnstrTtn r "/7Z/0/' P°test? ubi orationis SC0PUS is «* «'« ?iw wiw, connuh,,Z f ? «urationis mnMmonii : Denique mortuo Vin, u'mi matrimonii statuahT r / et''am adulterii' et initium novi ,egifer/iWi /«//. ' //m •"ra/« connubium potest, cum quo prius aduldisciplinae, quae^sun^0!0'8 CXpectes P,enarn hoc Ioco proferri historiam Huiusrnodi inouisitin • ° ^ seaucntibl"s saeculis in Ecclesia obtinuit. quia tibi persuasum ess""'5! Pr0feCt0 "^6^ EP"'sfolae modum. Verum serentur matrimonia au emus' a-uod «Psa aetate Alexandri III nulfacen'ntra illius aetatis t,rm ^ '"^ Adu,tcros quomodocumque fierent, satis eril §^NOnten«o»M ",,auisitione'" hanc nostram coarctare. tianus Decreti confnih»' " ' A,exandri «I aetate. ut optime nosti, distat Oracomp.lator, qui antc Alexandri PonHffcatum paucisomninoannis Romani Pontifices 37 1 suum illud Opus vulgavit. Is hanc eandcm controversiam tractat in Causa 31, quaest. I, etpro utraque sententia, ut solet, Textus discordantes adducit Cum veroanonem attulisset cuiusdam Conciiii,quo statuitur, ne quis, moriente Marito Mulieris, quam adulterio polluit, cum ea matrimonio coniungatur; hunc Textum cum aliis ibi relatis, atque contrarium statuentibus, ita conci' iitt: Hic sabaudiendum est, nisi prius peracta poenitentia, et, si nihil in mortem Viri machinatus fuerit; vel si vivente Viro, fidem AduUerae non dedit, se sumpturum eam sibi in coniugem, si viro eius superviveret. Verum Gratianus, inquies, non habet auctoritatem, qualem Textus Canonici habere noscuntur. Neque id negatnus. At gravis est Auctor, et Canonum valde peritus; neque ipse ea scripsisset, quae modo retulimus, si aetate illa (quam diximus in I lempora Alexandri fere incidisse) Iocum obtinuisset disciplina, seu Iex, vigore J cuius, ob solum praecedens adulterium, irritum haberetur matrimonium, post I mortem legihmi Coniugis, inter Adulteros contractum. I § 25. Similiter inter Alexandrum III, et Innocentium III Pontifices, vix | quadraginta annorum spatium intercedit; quum Alexander ad Pontificatum eveclus sit anno Domini mclix, Innocentius vero anno mcxcvi.i. Hic autem, | ut supra innuimus, in citat Cap. Significasti, De eo, qai daxit in matrimoI mum,etc. pronunciat, validum et legitimum existere matrimonium inter Adulterum, et Adulteram, post prioris Uxoris mortem : Nisi alter eoram in mortem | defunctae Uxoris fuerit machinatus, vel, ea vivente, sibifidem dederint de matrimonio contrahendo; quod etiam ipse concedis, dum affirmas Innocentium III novam hanc disciplinam in Ecclesiam invexisse. Sed cum Innocentius nequaquam dicat, se novam per hoc disciplinam inducere; quin immo, ad quaeslionem sibi propositam ab Episcopo, sive a Capitulo Spoletano, profiteaturse responsurum iuxtaCanonum praescripta: Nos igitur inquisitioni vestrae secundumformam Canonicam respondentes, etc. evidens est, iam pridem, et ante Iwnpora etiam Alexandri III validum habihim fuisse matrimonium, quod inter Moechum et Moecham, legitimis nuptiis solutis, et praedictis irritantibus circumslantiisnonconcurrentibus, contrahebatur. Equidem in Compilationc Decreta1'um Gregorii IX mlnlme reperies relata verba: Nos igitar inqaisitioni vestrae *CMdum formam Canonicam respondentes ; sed earum loco, haec alia leges: Hos igitur inquisitioni vestrae taliter respondentes etc. Verum, quon.am res Nobis erat cum eo Canonum Doctore, qui vulgata Dccrctal.um comp.Iat.one neutiquan, contentus, integram Decrctalem consulere mavult; eadem rat.one N°bis agendum esse iudicavimus. Itaque etsi praedicta verba: seeundwn forCanonicam, in Decretali minus integra desiderentur; leguntur tamer, ln 'ntegra Decretali; qua Nos quidem minime abutimur, dum eam ad Decretalis -ninus integrae set.sum non corrumpendum, sed illustrandum advocamus. § 26. Esto, inquies, quod ad innocentium III att.net. Sed I nonne .mmed«»u. istius Praedecessor adestinus III ln Cap. Om haberet, De eo, qm ^it.etc., nulla declaravit matrimonia Inter Adul ero^poa »^^1^ ^rtcm contracta, etiam non intcrveniente macl.inat.one, aut spons.one futur. ^trimonii? § 27. At vide ne fortc, ln hac Decrctali pro ■ te alleganda, hallucineris Quidam loannes Uxorem Iegitim.m habebat. All.t.am nom.ne, .ps.que s.mul
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    S72 Romani Pontifices adulterii consuetudo cum rnm...a : * . " ■ Ecclesiastici Praecepto ada ^s Adut^^r' Quun» vero^lT: relabens scelus, aUsus est, ZnteZhT 12*** postea Efff* contubernium, in eoque qaJi 1 L/ pr,ma Uxo^ revertt .7 unde et decem filios ex £ matrmontali«* per decennium amU,ac mmmm conUnentia indicatar; habita poTss^um Z m£ V'T ™' ECdeSi- PelrbL^0"6 'PSOrUm -onL fuisse^ ttt^S^ *~ - «■> ^xons mter Adulteros contrahendi d dp T"' P°St m°rtem gntv.s8.mum crimen irroganda- ouae m v? POen,tentia Canonica adversu 'P3.S Aduiteris prohibitum i^t^wl^ hUiUSm°di ■* ut "°n S cum alia qualibet persona matrLontm . , ?,Cem COpu,ar1''- *° eC scientia perdarantes, EcclesiaZin f '" adulterio> * periurio, cx ccrta Decretalis prosequitur * ^*0 P^urbavcrint, ut eato « inter AduUerum et Adu.teram, Compilationibus inserta no Sed e£ T quae ta™ ct.onis Harduini praefatae Tom V. h ^ Act,S Concilionim Collefi* praesentium latoris confessiorw nJ ' ' P*g' l838' vero slc habet ruis Uxorcm in adulterio polluTsct Z" TJ'- ^ * eundcm incidit, Diaboto iZZ, P°fnUentuutt inde SUSCePiL *d postea in <*>. sibi in MiiH^Z,"^^ re;tUni ; 06 eandem Malkrem> Vir0 *** retinere. "P"1™*. eamque asserit in praescnti pro Coniuge non (quod ta*^ lBdW** re1uireretur. respondil, sed nullitati obnoxium ori m?Hln,on,un». "tione adulterii, invalidum fuisse, venisset. Verum quoniamNoTn,^0' ™{ Prornlss,'o nuptiarum inlerUmur tn Domino cogitare FmZ SaueAnimarum ipsorum solticitc compelter inquiras, et si tihi J 4aiernltatl luae etc. quatenus rem ipsam dUigenfuerit machinatus ve T! ' ^ Vel illa> in mortcm prioris Viri Coniuzem recepturum L L ^ f/dea ip$i Mulieri dederit> se eam in § 31. Ncque I* g£StT dlfferOS Penitus sePar*ri. «"ris esset, si solum aduHc^3' ' qU'n Ctiam dicerC non omit,it' qU'd monium imtum fore dJi ♦ , praecessisset- Tunc enim nequaquam malriP''na eo tempore vieuiJe qU°d Utique non taceret' si huiusmodi disci c'averat,inquoadcrimen iqUfCmadrn0dUm Supra de eo matrimonio pronunconiugij); sed iubct nrn,H " accessisset machinatio, aut promissio futuri teutrum istorum consiitlrT- °aUSa secunduni Canonicas regulas: Qaodsi et Canonica staluta oroced '"S!""" ipsa iuxta Ecclesiasticam consuetudinem, tudo Ecdesiastica et r, ' aUtem quaes«cris quidnam hac de reconsuc ' ^-anon.ca statuta decernerent; respondemus, satis proRomani Ponti/ices 8n ; babile v.den, respex.sse Alexandrum ad Concilii Toletani VI, anno sexcentesimo mses.mo octavo celebrati, constitutum, quod extat Can. De his 33 quaest. 2, et .n quo praescribitur methodus cum iis servanda, qui post poe-' n,.enl,am publicam peractam, in idem reciderent crimen, pro quo subiecti fuerant poenitent.ae. Canonem hunc, quum tibi vacaverit, legere poteris a.que perpendere; sed frustra in illo quaeras nullitatem matrimonii inter' Adulleros .pso .ure statutam; deficientibus aliis irritantibus circumstant. is a Nobis plunes memoratis. § 31 Attamen, quod ibi statutum non reperitur, alibi te sine ullo laborc mvemsse aff.rmabis, m nostra nempe Collectione Oregoriana sub Titulcsupenus allato, De eo, qui duxit in matrimonium, quam polluit pcr adultertam, Cap. Propositum, quod est ipsius Alexandri III, ubi sic Iegitur: Ucet aatem in Canonibus fiabeatar, at nullus copulet in matrimonio, quam prius oo laerat adulterio, et illam maxime, cui fidem dederat, Uxorc sua vivcntc, vel quae madunata est in mortem Uxoris, et quidem validum tibi argumentum dices suppetere m ea voce maximc, qua indicari videtur nullitas matrimonii mfer Adulterum et Adulteram, (de quo Pontifex in superioribus locutus j erat) etiam non concurrente machinatione, nec data fide fuluri matrimonii. § 33. Forte putabis, Nos, adversus haec responsionem nostram comparantes, grammaticalcm controversiam tecum agitare velle de significatione | iUftJts verbi rnaxime; eaque de re a Nobis consultum iri libros veterum CanoJ mstarum, praesertim Abbatis, qui in citat. Cap. Proposiium audacter sustinct vocem illam maxime, in relato Textu, aequipollere adverbio solum. Verum si jta de Nobis opinatus fueris, haud aegre feras Nos tibi respondere, non satis tibi notum esse morem, animumque Nostrum; Nos enim in veritatis I intlu's|t'one, ncqiiflquam huiusmodi nugis, levibusque fundamenhs innitimur^ « quaestiones inutilcs prorsus aversamur. § 34. Itaque respondemus, veram Alexandri Pontificis mentem, circa ear e quibus nunc agimus, minime eruendam esse ex aliquibus verbis, quae 'Psi excidere potuerunt, dum aliam omnino quaestionem definiret. Sed videnum esse potissiuium, quid ipse scripserit, quum data opera eam pertractaret quaestionem, quam prae manibus habenms. Porro Alexander in citat. Cap. Propositum rcspondet Abbati Sancti Albani, qui ab ipso quaesierat, quidnam slatuendum csset de quodam homine, qui, vivente Uxore sua, alteram sibi matrimoni0 copulaverat, insciam coniugii quo is adstrictus erat, et filios ex "jlera i||a procreaverat; Uxorc vero defuncta, renuebat cum praedicta Mu,iere permanere, sub obtcntu, quod invalidum cum ipsa matrimonium contaxerat, lcgitima Uxore adhuc superstite. Pontifex crgo quum eam circums,a'itiam magni aestimaret, quod scilicet praefata Mulier erat inscia quod Hfe aliam Uxorem haberct vlventem, nec aequum censeret, praedictum Virum» 1"' scicnter contra Canones venerat, lucrum de suo dolo reportare, statuit, ut> s' quidem ipsa Mulier id postularet, divortium intcr eos fieret; non Vero. si, volente Muliere in huiusmodi connubio perseverare, Vir peteret ab * separari. § 35. Questionem hanc definiendam sumps.t Alexander in citat. Cap. Pr°positUm. atquc ifa definivit, Ut praecipuam acqu.tatis, prudentiacque
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    874 _ Komani Pontifices rationem ab illo habitam esse di*n«B„ \ denda. Si autem, dum Lellatn h * Ur; eaQUe definHfo «I P- ab ipso 4ii2^fi^ f^^^lSX enunciatio haud satis accuraH 7 ? CSSe C0">Periatur JL ,QUid" huiusmodi Matrimonium nu, um iltT^'' *" nU,,Um «"«ditS nupharum promissio interven eri™ feaue^ff * «, «, m^tril 'feX h0C ipsum finnat in Gn tnrnomum contrahere, qUam, aliasu7uXo7P 1 *" CUm ea ^ rnortem alterius aliauid machiZa sTistfT' T* *■ Multera « « Juncta hanc esset ducturus, secundun, r f ^ auod **» * prohibetur; et haec prohibZ perneZ TT °° C°"SOrtio P"l*to Petuo prohibetur, « p^o^^*'^^ ^ Canonum scientia, plane inteL^mL °dserva"d*> Pro ea, qua polles, nbus dirimens appellatur, iZ ,mped,meujum designari, quod a Doc.oPraecedentis machination aU7 »t« ^ DeCreta,is COotextum. *d ™™ § 37. Superest nunc ,'., r P, C°nnubii coarctariNobis initio propositum '^t J ^ ,am haeC Episto,a evaser». *««> "on graveris, quemadmodum pr.emil addamU8« °-uae ad,,uc ,eSere bu«st,. Nec enim, levioribus 1 w 8 hucusque animum patienter adhf« hfe, quae in Literis Fraferm» » C?'SS,S' «JuWquam a Nobis praeteriri decct , § 38- Legitimationem ProKs" ?ii P°nderis' et momen(isubsequens matrimonium T% t0 et So,uta Proc™tae, quae fii pcr eodem Alexandro III auctnrT . Cr.amenM vir'ute derivandam esse pulas, untea sunt geniti post T' Tanta Cst enim vis Sacramenti, ut qai arguis, quod, si isti ex V T matrimoninm habeantur legitimi. Unde pariter ex adulterio sus r '"^*' ,egitimantur' nlhll obstat, quominus § 39. Verum ubi a |3 Sacramenti virtute, legitimi cvadani. Tanta est vis Matrimonii , ,„ 1 Tanta est vis Sacramenti, Nos legimus: dri Cap. V// Uemadn,odum scriptum est in Decretali A.exanquae apud HarduJnum estrf /<*7/"*<- Quod si ad integram Decrctalcm, marginem quoque . ' ae more provoces, rogamus, nc te pigeat in tatum reperies aliud ^lft W *** ,oco verbi Sacramenti, fldnoVi* enim ac dignitas XSwSSTT- a'iter profecto res se habere Potera'quod gratiam sanctific/m ' ,qUa Sacra'»entum cst, in eo est posita, nct-hcantem confert, quod unionem hypostatlcam Vcrbi Romani Pontifices Divini cum humana natura repraescntat, itidcmque illam aua Phnc*. Ecclcsia per gratiam coniungitur; non autem in eo tT'est oT.nH ?" prolem legitimam efficiat. Ncque enim hanc efficaciam LZ rl pU™m rnmonio, quum illud ad dignitatem S^TZ^Z^ ,dab aclcsfa mshtutum cst. cui placuit, pro auctoritate sibi conces ' sta tuere, ut proles extra matrimonium, non tamen ex adulterio, proCr a a oer' subsequens matnmonium legitima fieret Ffocreaia, per §40 Denique addis, magis abominatam Canonicis Legibus esse oro lem incestuosam, quam sit pro,eS adu.terina; ideoque, quum 2 legitima fiat, hanc eham pari aut maiori ratione legitimari posse. PbTSi malur proles mcestuosa, ope dispensationis, quae dicitur in radice lt . I Mft Ut autem obhneatur huiusmodi Dispensatio, quae non sine urg Inul J s,ma causa conced, consuevit, requiritur quod proles nata sit ex copufa nZ ' 7Z < f "U htaS,'nducta est' nou a iurc DiVno, aut naturali, sed a iure d m at Ecclesiashco proveniat. Sicque, et non aliter, legitimatur proles mce tuosa vigore d.spensationis, quae dicitur in radice Matrimonii. Tuum modo est hu.usmodi circumstantias aptare ad legitimationem prolis ex adulleno genitae; quod sane opus ingenii Nostri tenuitatem excedere fatemur. & 41. Hactenus Fraternitati Tuae satisfacere studuimus, quoad Nobis ncuit per angustias temporis, ut plurimum somno detracti; meram gerentes in hac Epistola, ut initio dicebamus, privati Doctoris personam. Nunc demum tpistolae Nostrae finem facientes, Supremi Pastoris partes resumimus, ut Apostohcam tibi Benedictionem impertiamur; utque praeterea te admoneamus, quod, quum ca, quae ad Nos scripsisti, a Iusto Henningio Boehmero (quantumyis nullam de eo mentionem feceris) sis mutuatus, eaque descrip«ns ex eius Opere de Iure Ecclesiastico Protestantium Tom. I, pag. 287 et aquenhbus, iuxta tertiam Editionem anno 1730 Typis impressam; sicuti audabilis foret industria tua, si eo auctore usus esses ad venerabiles Eccles'ae Catholicae doctrinas illustrandas, aut si ipsum in iis, in quibus Nobis a versatur, confutare aggressus esscs; ita reprehensioni te obnoxium fecisti, um 'Hius Opns perlegere, atque etiam tacitus transcribere ausus es, ut ad ""PUgnandas Canonicae Iurisprudentiae sententias inter Orthodoxos communiter receptas, instructior accederes. At ne forte paterni huius monitt •acrtatem in malam partem accipias, Tibi persuasum volumus, non minus sln«ro charitatis affectu Nos te complecti, ac Fraternitati Tuae fausta Omnla w animo adprecari. (Bencd. XIV Bull., tom. I, p. 452-464J.
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    876 Romani Ponttflces scnptum ,n ipsis Nostris tuae ad f' formam' ac ^norem Tib, Ir, Apostol.cae Constitutionis, quae in2nF ,ure»««ndo etiam super alterius ommb iuncta eran( . q « ndp t& qu ^ observantia, praestitis.